
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 주민지원실 ~ 주민지원실

부서: 주민지원실
정책: 자원봉사기반강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민지원실 50,834,037 49,958,150 875,887

국         20,448,486 20,019,297 429,189

광             12,500 12,500 0

분            575,024 575,024 0

도         12,155,549 12,127,869 27,680

군         17,642,478 17,223,460 419,018

자원봉사기반강화(일반공공행정/일반행정) 220,045 220,045 0

국             21,460 21,460 0

도              8,038 8,038 0

군            190,547 190,547 0

자원봉사 활성화 220,045 220,045 0

국             21,460 21,460 0

도              8,038 8,038 0

군            190,547 190,547 0

자원봉사센터 운영 161,127 161,127 0

201 일반운영비 62,447 62,447 0

01 사무관리비 32,447 37,447 △5,000

  ○일반수용비                27,627             32,627          △5,000

    ―이동빨래차 운영비                12,360             17,360          △5,000  경정 12,360,000

03 행사운영비 27,000 22,000 5,000

  ○사랑의 김장김치 담가주기 행사운영
               13,000              8,000            5,000      경정 13,000,000

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 8,053,957 7,198,953 855,004

국          6,308,793 5,609,436 699,357

도            872,241 796,764 75,477

군            872,923 792,753 80,170

기초생활 보장지원 8,053,957 7,198,953 855,004

국          6,308,793 5,609,436 699,357

도            872,241 796,764 75,477

군            872,923 792,753 80,170

생계급여 5,316,750 4,500,000 816,750

국          4,253,400 3,600,000 653,400

도            531,675 450,000 81,675

군            531,675 450,000 81,675

307 민간이전 5,316,750 4,500,000 816,750

국          4,253,400 3,600,000 653,400

도            531,675 450,000 81,675

군            531,675 450,000 81,675

01 의료및구료비 5,316,750 4,500,000 816,750

  ○생계급여             5,316,750          4,500,000          816,750  경정 5,316,750,000

국          4,253,400 3,600,000 653,400

도            531,675 450,000 81,675

군            531,675 450,000 81,675

해산장제급여 62,500 23,750 38,750

국             50,000 19,000 31,000

도              6,250 2,375 3,875
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부서: 주민지원실
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 기초생활 보장지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              6,250 2,375 3,875

307 민간이전 62,500 23,750 38,750

국             50,000 19,000 31,000

도              6,250 2,375 3,875

군              6,250 2,375 3,875

01 의료및구료비 62,500 23,750 38,750

  ○해산·장제 급여                62,500             23,750           38,750  경정 62,500,000

국             50,000 19,000 31,000

도              6,250 2,375 3,875

군              6,250 2,375 3,875

차상위계층 양곡할인지원 63,944 53,170 10,774

국             49,043 40,424 8,619

도              3,678 3,032 646

군             11,223 9,714 1,509

307 민간이전 63,944 53,170 10,774

국             49,043 40,424 8,619

도              3,678 3,032 646

군             11,223 9,714 1,509

01 의료및구료비 63,944 53,170 10,774

  ○차상위계층 양곡할인지원                61,304             50,530           10,774  경정 61,304,000

국             49,043 40,424 8,619

도              3,678 3,032 646

군              8,583 7,074 1,509

희망키움통장지원 34,725 26,849 7,876

국             27,817 21,479 6,338

도              3,454 2,685 769

군              3,454 2,685 769

307 민간이전 34,725 26,849 7,876

국             27,817 21,479 6,338

도              3,454 2,685 769

군              3,454 2,685 769

01 의료및구료비 34,725 26,849 7,876

  ○희망키움통장지원                34,725             26,849            7,876  경정 34,725,000

국             27,817 21,479 6,338

도              3,454 2,685 769

군              3,454 2,685 769

위기가정 무한돌봄사업 175,000 194,146 △19,146

도            105,000 116,488 △11,488

군             70,000 77,658 △7,658

307 민간이전 175,000 194,146 △19,146

도            105,000 116,488 △11,488

군             70,000 77,658 △7,658

01 의료및구료비 175,000 194,146 △19,146

  ○위기가정 무한돌봄사업               175,000            194,146         △19,146  경정 175,000,000

도            105,000 116,488 △11,488

군             70,000 77,658 △7,658

장애인복지증진 및 부랑인보호(사회복지/취약계층지원) 10,954,223 11,110,578 △156,355
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부서: 주민지원실
정책: 장애인복지증진 및 부랑인보호(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인요양시설 지원(꽃동네) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          3,197,396 3,513,513 △316,117

분             22,268 22,268 0

도          3,466,067 3,538,525 △72,458

군          4,268,492 4,036,272 232,220

장애인요양시설 지원(꽃동네) 4,780,668 4,758,317 22,351

국            536,277 518,396 17,881

도          2,583,984 2,581,749 2,235

군          1,660,407 1,658,172 2,235

장애인생활시설 기초생활급여(꽃동네) 665,597 643,246 22,351

국            532,477 514,596 17,881

도             66,560 64,325 2,235

군             66,560 64,325 2,235

307 민간이전 665,597 643,246 22,351

국            532,477 514,596 17,881

도             66,560 64,325 2,235

군             66,560 64,325 2,235

10 사회복지보조 665,597 643,246 22,351

  ○기초생활급여(꽃동네 장애인시설)
              665,597            643,246           22,351      경정 665,597,000

국            532,477 514,596 17,881

도             66,560 64,325 2,235

군             66,560 64,325 2,235

장애인 자활능력 향상 2,071,240 1,764,400 306,840

국            131,067 131,067 0

분             22,268 22,268 0

도             79,766 79,766 0

군          1,838,139 1,531,299 306,840

장애인 복지관 신축 1,585,000 1,285,000 300,000

401 시설비및부대비 1,435,000 1,285,000 150,000

01 시설비 1,435,000 1,285,000 150,000

  ○장애인복지관 신축             1,435,000          1,285,000          150,000  경정 1,435,000,000

405 자산취득비 150,000 0 150,000

01 자산및물품취득비 150,000 0 150,000

  ○장애인복지관 집기구입               150,000                  0          150,000  150,000,000

장애인생활시설기능보강(수해복구) 6,840 0 6,840

402 민간자본이전 6,840 0 6,840

01 민간자본보조 6,840 0 6,840

  ○신하리 성빈센트 환경마을 기능보강(진입로
    수해복구)                 6,840                  0            6,840      6,840,000

장애인 생활안정 지원 2,288,416 2,773,962 △485,546

국          1,384,247 1,718,245 △333,998

도            369,874 444,567 △74,693

군            534,295 611,150 △76,855

장애인 사회활동 지원 35,120 33,120 2,000

201 일반운영비 8,320 6,320 2,000
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부서: 주민지원실
정책: 장애인복지증진 및 부랑인보호(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 4,840 2,840 2,000

  ○운영수당                 2,840                840            2,000

    ―장애인활동지원제도 심의위원회 참석수당
                2,000                  0            2,000        100,000 * 10명 * 2회

장애수당(국비) 290,826 438,502 △147,676

국            203,578 306,952 △103,374

도             43,624 65,775 △22,151

군             43,624 65,775 △22,151

307 민간이전 290,826 438,502 △147,676

국            203,578 306,952 △103,374

도             43,624 65,775 △22,151

군             43,624 65,775 △22,151

01 의료및구료비 290,826 438,502 △147,676

  ○장애수당(국비)               290,826            438,502        △147,676  경정 290,826,000

국            203,578 306,952 △103,374

도             43,624 65,775 △22,151

군             43,624 65,775 △22,151

장애연금 1,599,298 1,928,762 △329,464

국          1,119,508 1,350,132 △230,624

도            239,895 289,315 △49,420

군            239,895 289,315 △49,420

307 민간이전 1,599,298 1,928,762 △329,464

국          1,119,508 1,350,132 △230,624

도            239,895 289,315 △49,420

군            239,895 289,315 △49,420

01 의료및구료비 1,599,298 1,928,762 △329,464

  ○장애연금             1,599,298          1,928,762        △329,464  경정 1,599,298,000

국          1,119,508 1,350,132 △230,624

도            239,895 289,315 △49,420

군            239,895 289,315 △49,420

저소득장애인 의료비 지원 12,484 22,890 △10,406

도              3,745 6,867 △3,122

군              8,739 16,023 △7,284

307 민간이전 12,484 22,890 △10,406

도              3,745 6,867 △3,122

군              8,739 16,023 △7,284

01 의료및구료비 12,484 22,890 △10,406

  ○저소득장애인 의료비 지원                12,484             22,890         △10,406  경정 12,484,000

도              3,745 6,867 △3,122

군              8,739 16,023 △7,284

지역사회복지증진 및 취약계층지원(사회복지/취약계층지
원)

766,207 678,207 88,000

국             30,497 29,497 1,000

도            242,680 242,680 0

군            493,030 406,030 87,000

지역사회복지증진 766,207 678,207 88,000

국             30,497 29,497 1,000
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부서: 주민지원실
정책: 지역사회복지증진 및 취약계층지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 지역사회복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            242,680 242,680 0

군            493,030 406,030 87,000

취약계층 긴급 지원 143,400 56,400 87,000

402 민간자본이전 87,000 0 87,000

01 민간자본보조 87,000 0 87,000

  ○저소득층 호우피해가구 집수리 사업
               87,000                  0           87,000      87,000,000

지역사회서비스투자사업 운영비 1,000 0 1,000

국              1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국              1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○지역사회서비스투자사업 운영비                 1,000                  0            1,000  1,000,000

국              1,000 0 1,000

건강가정지원 및 여성복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여
성)

9,161,770 9,085,333 76,437

국          3,425,819 3,395,959 29,860

광             12,500 12,500 0

분            220,498 220,498 0

도          2,051,092 2,030,919 20,173

군          3,451,861 3,425,457 26,404

보육시설 공교육 기능 강화 1,559,940 1,540,508 19,432

국            562,590 551,374 11,216

도            452,773 448,065 4,708

군            544,577 541,069 3,508

종사자 인건비 1,035,480 1,013,048 22,432

국            517,740 506,524 11,216

도            258,870 253,262 5,608

군            258,870 253,262 5,608

307 민간이전 1,035,480 1,013,048 22,432

국            517,740 506,524 11,216

도            258,870 253,262 5,608

군            258,870 253,262 5,608

10 사회복지보조 1,035,480 1,013,048 22,432

  ○보육시설 종사자 인건비             1,035,480          1,013,048           22,432  경정 1,035,480,000

국            517,740 506,524 11,216

도            258,870 253,262 5,608

군            258,870 253,262 5,608

정부지원보육시설 처우개선비(도비) 81,637 84,637 △3,000

도             24,491 25,391 △900

군             57,146 59,246 △2,100

307 민간이전 81,637 84,637 △3,000

도             24,491 25,391 △900

군             57,146 59,246 △2,100

10 사회복지보조 81,637 84,637 △3,000

  ○정부지원종사자 처우개선비                81,637             84,637          △3,000  경정 81,637,000
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부서: 주민지원실
정책: 건강가정지원 및 여성복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 보육시설 공교육 기능 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             24,491 25,391 △900

군             57,146 59,246 △2,100

양질의 보육환경조성 5,281,709 5,235,646 46,063

국          2,111,166 2,092,522 18,644

도          1,081,308 1,069,354 11,954

군          2,089,235 2,073,770 15,465

보육시설 미이용 아동 양육비 189,208 221,240 △32,032

국             94,604 110,620 △16,016

도             47,302 55,310 △8,008

군             47,302 55,310 △8,008

301 일반보상금 189,208 221,240 △32,032

국             94,604 110,620 △16,016

도             47,302 55,310 △8,008

군             47,302 55,310 △8,008

01 사회보장적수혜금 189,208 221,240 △32,032

  ○보육시설 미이용아동 양육지원
              189,208            221,240         △32,032      경정 189,208,000

국             94,604 110,620 △16,016

도             47,302 55,310 △8,008

군             47,302 55,310 △8,008

영유아보육료 지원 4,033,124 3,963,804 69,320

국          2,016,562 1,981,902 34,660

도          1,008,281 990,951 17,330

군          1,008,281 990,951 17,330

307 민간이전 4,033,124 3,963,804 69,320

국          2,016,562 1,981,902 34,660

도          1,008,281 990,951 17,330

군          1,008,281 990,951 17,330

10 사회복지보조 4,033,124 3,963,804 69,320

  ○영유아 보육료 지원             4,033,124          3,963,804           69,320  경정 4,033,124,000

국          2,016,562 1,981,902 34,660

도          1,008,281 990,951 17,330

군          1,008,281 990,951 17,330

만5세아 급식비 지원 8,775 0 8,775

도              2,632 0 2,632

군              6,143 0 6,143

307 민간이전 8,775 0 8,775

도              2,632 0 2,632

군              6,143 0 6,143

10 사회복지보조 8,775 0 8,775

  ○만5세아 급식비 지원                 8,775                  0            8,775  8,775,000

도              2,632 0 2,632

군              6,143 0 6,143

아동의 건전육성 1,232,897 1,226,955 5,942

국            152,118 152,118 0

광             12,500 12,500 0

분            220,498 220,498 0
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부서: 주민지원실
정책: 건강가정지원 및 여성복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동의 건전육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            332,050 330,039 2,011

군            515,731 511,800 3,931

소년소녀가정지원 7,200 4,800 2,400

분              3,024 3,024 0

도                720 480 240

군              3,456 1,296 2,160

301 일반보상금 7,200 4,800 2,400

분              3,024 3,024 0

도                720 480 240

군              3,456 1,296 2,160

01 사회보장적수혜금 7,200 4,800 2,400

  ○소년소녀가정지원                 7,200              4,800            2,400  경정 7,200,000

분              3,024 3,024 0

도                720 480 240

군              3,456 1,296 2,160

소년소녀가정 및 가정위탁아동지원 8,352 4,810 3,542

분              2,405 2,405 0

도              4,176 2,405 1,771

군              1,771 0 1,771

301 일반보상금 8,352 4,810 3,542

분              2,405 2,405 0

도              4,176 2,405 1,771

군              1,771 0 1,771

01 사회보장적수혜금 8,352 4,810 3,542

  ○소년소녀가정 및 가정위탁아동지원
                8,352              4,810            3,542      경정 8,352,000

분              2,405 2,405 0

도              4,176 2,405 1,771

군              1,771 0 1,771

다문화가정 환경 조성 313,581 308,581 5,000

국            187,343 187,343 0

도             45,529 44,029 1,500

군             80,709 77,209 3,500

다문화사회인식개선 5,000 0 5,000

도              1,500 0 1,500

군              3,500 0 3,500

307 민간이전 5,000 0 5,000

도              1,500 0 1,500

군              3,500 0 3,500

05 민간위탁금 5,000 0 5,000

  ○다문화사회인식개선사업                 5,000                  0            5,000  5,000,000

도              1,500 0 1,500

군              3,500 0 3,500

노인복지증진(사회복지/노인ㆍ청소년) 19,196,208 19,173,237 22,971

국          7,464,521 7,449,432 15,089

분            332,258 332,258 0

도          5,515,431 5,510,943 4,488
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부서: 주민지원실
정책: 노인복지증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인무료요양시설 지원(꽃동네·상신) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          5,883,998 5,880,604 3,394

노인무료요양시설 지원(꽃동네·상신) 6,126,443 6,198,869 △72,426

국            495,192 553,132 △57,940

도          4,225,749 4,232,992 △7,243

군          1,405,502 1,412,745 △7,243

노인생활시설 기초생활급여(꽃동네·상신) 618,990 691,416 △72,426

국            495,192 553,132 △57,940

도             61,899 69,142 △7,243

군             61,899 69,142 △7,243

307 민간이전 618,990 691,416 △72,426

국            495,192 553,132 △57,940

도             61,899 69,142 △7,243

군             61,899 69,142 △7,243

10 사회복지보조 618,990 691,416 △72,426

  ○노인생활시설 기초생활보장급여
              618,990            691,416         △72,426      경정 618,990,000

국            495,192 553,132 △57,940

도             61,899 69,142 △7,243

군             61,899 69,142 △7,243

노인생활시설 지원 432,703 405,103 27,600

국            186,351 186,351 0

도            102,896 102,896 0

군            143,456 115,856 27,600

노인요양시설 기능보강(수해복구) 27,600 0 27,600

402 민간자본이전 27,600 0 27,600

01 민간자본보조 27,600 0 27,600

  ○백둔리 상신노인전문요양원 기능보강(절개지
    수해복구)                27,600                  0           27,600      27,600,000

건강하고 활기찬 노후생활 보장 8,083,747 8,167,080 △83,333

국          6,138,874 6,138,874 0

분             45,900 45,900 0

도            419,308 444,308 △25,000

군          1,479,665 1,537,998 △58,333

기초생활보장노인가구 월동 난방비 지원 216,667 300,000 △83,333

도             65,000 90,000 △25,000

군            151,667 210,000 △58,333

301 일반보상금 216,667 300,000 △83,333

도             65,000 90,000 △25,000

군            151,667 210,000 △58,333

01 사회보장적수혜금 216,667 300,000 △83,333

  ○기초생활보장 노인가구 월동난방비
              216,667            300,000         △83,333      경정 216,667,000

도             65,000 90,000 △25,000

군            151,667 210,000 △58,333

노인여가활동 지원 및 건강증진 1,070,207 1,053,534 16,673

국            446,325 446,325 0
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부서: 주민지원실
정책: 노인복지증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인여가활동 지원 및 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분              4,023 4,023 0

도            275,572 270,572 5,000

군            344,287 332,614 11,673

저소득노인가구 건강보험료 지원 51,377 34,704 16,673

도             15,413 10,413 5,000

군             35,964 24,291 11,673

301 일반보상금 51,377 34,704 16,673

도             15,413 10,413 5,000

군             35,964 24,291 11,673

01 사회보장적수혜금 51,377 34,704 16,673

  ○저소득노인가구 건강보험료                51,377             34,704           16,673  경정 51,377,000

도             15,413 10,413 5,000

군             35,964 24,291 11,673

경로당 운영지원 및 시설확충 1,404,879 1,426,479 △21,600

국            124,750 124,750 0

분            258,335 258,335 0

도            262,834 260,314 2,520

군            758,960 783,080 △24,120

경로식당 무료급식 78,789 70,389 8,400

분             25,318 25,318 0

도             20,117 17,597 2,520

군             33,354 27,474 5,880

307 민간이전 78,789 70,389 8,400

분             25,318 25,318 0

도             20,117 17,597 2,520

군             33,354 27,474 5,880

10 사회복지보조 78,789 70,389 8,400

  ○경로당식당 취사원 인건비                 8,400                  0            8,400  8,400,000

도              2,520 0 2,520

군              5,880 0 5,880

노인복지회관 운영 270,000 300,000 △30,000

분            100,000 100,000 0

도             75,000 75,000 0

군             95,000 125,000 △30,000

401 시설비및부대비 20,000 50,000 △30,000

01 시설비 20,000 50,000 △30,000

  ○노인복지회관 리모델링(설계)
               20,000             50,000         △30,000      경정 20,000,000

장묘문화 개선 및 정착 317,026 160,969 156,057

국             73,029 0 73,029

도             29,211 0 29,211

군            214,786 160,969 53,817

공설묘지 수해복구 156,057 0 156,057

국             73,029 0 73,029

도             29,211 0 29,211

군             53,817 0 53,817
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부서: 주민지원실
정책: 노인복지증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 장묘문화 개선 및 정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 156,057 0 156,057

국             73,029 0 73,029

도             29,211 0 29,211

군             53,817 0 53,817

01 시설비 156,057 0 156,057

  ○공설묘지 수해복구(설악면)               146,057                  0          146,057  146,057,000

국             73,029 0 73,029

도             29,211 0 29,211

군             43,817 0 43,817

  ○공설묘지 수해복구(가평읍)                10,000                  0           10,000  10,000,000

지역사회복지실현(사회복지/사회복지일반) 18,320 28,320 △10,000

지역사회복지기반강화 18,320 28,320 △10,000

지역사회복지지원 18,320 28,320 △10,000

203 업무추진비 10,000 20,000 △10,000

03 시책추진업무추진비 10,000 20,000 △10,000

  ○지역사회복지 시책 추진                 5,000             15,000         △10,000  경정 5,000,000

재무활동(주민지원실)(사회복지/사회복지일반) 1,941,983 1,942,153 △170

내부거래지출 938,143 938,315 △172

내부거래 지출 938,143 938,315 △172

701 기타회계전출금 498,143 498,315 △172

01 기타회계전출금 498,143 498,315 △172

  ○의료급여기금특별회계 전출금(보조사업부담금
    )               498,143            498,315            △172      경정 498,143,000

보전지출 1,003,840 1,003,838 2

보전지출 1,003,840 1,003,838 2

802 반환금기타 1,003,840 1,003,838 2

03 과오납금등 15,267 15,265 2

  ○2010년도 입양아동양육수당 국비이자                     2                  0                2  2,000
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